РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУГЕЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2019 г.                                             № 92
                                    с.Кугей
О внесении изменений в Постановление
Администрации Кугейского сельского

поселения  № 8 от 11.01.2018 года

«Об утверждении Положения
о резерве кадров муниципальной
службы Кугейского сельского поселения»
   В соответствии со ст. 33 Федерального Закона № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 18 Областного закона № 786 – ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», на основании представления Азовской межрайонной прокуратуры № 7-24-2019 г. от 27.11.2019 г. об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе в РФ, противодействие коррупции, антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о резерве кадров муниципальной службы Кугейского сельского поселения Азовского района, утвержденного Постановлением Администрации Кугейского сельского поселения № 8 от 11.01.2018 года   следующие изменения:

 - Пункт 8 изложить в следующей редакции:
8. Основания для исключения кандидатов из резерва кадров
Мониторинг состава резерва проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

При проведении анализа эффективности нахождения кандидата в резерве Комиссия может принимать решение об исключении гражданина из резерва по следующим основаниям:

достижение предельного возраста пребывания на муниципальной службе резервиста;

назначение на соответствующую  должность муниципальной службы;

двукратный отказ от предложения о замещении вакантной должности;

системный отказ от прохождения обучения по программам дополнительного профессионального образования, участия в мероприятиях, проводимых в рамках работы с резервом;

предоставление подложных документов или заведомо ложных сведений кандидатом на включение в резерв;

неудовлетворительные результаты профессионального развития гражданина, включенного в резерв;

увольнение с работы по инициативе представителя нанимателя (работодателя) по причине грубого нарушения служебных обязанностей;

по личному заявлению об исключении из резерва;

по прочим обстоятельствам, делающим нахождение в резерве, назначение из резерва невозможным и/или нецелесообразным (потеря гражданства, признание недееспособным, вступление в законную силу обвинительного приговора суда по уголовному делу и т.п.);

иные основания, признанные Комиссией достаточными для принятия решения об исключении гражданина из резерва.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации муниципального образования «Кугейское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

Кугейского сельского поселения

                                Н.М.Тихонова